PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «10» декабря  2020 года                                                                    № 152
	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета источников доходов бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на  официальном сайте  администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение  //www.svirica-adm.ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.А. Атаманова
                                                                                                                                                           Утвержден

                                                                                                                         Постановлением администрации

муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
от  10.12.2020г. №152

          (Приложение 1)
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

местного бюджета муниципального образования

Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области.
2. Реестр источников доходов местного бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов местного бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляется главным бухгалтером муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляется в бумажном и электронном форматах.
5. Реестр источников доходов бюджета Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, включая информацию, указанную в пункте 6 настоящего Порядка, ведется на государственном языке Российской Федерации.

6. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

1) Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета, который имеет следующую структуру:

1 - 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы и элемента дохода классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд - код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7 - 20 разряды - идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 разряд - код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета;
22, 23 разряды - последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в случае если 21 разряд принимает значение "1", или последние две цифры очередного финансового года, на который составляется бюджет муниципального района, в случае, если 21 разряд принимает значение "0";

24 - 27 - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

2) Полное наименование главного администратора дохода, в соответствии со сведениями Единого государственного реестра юридических лиц;

3) Код главного администратора дохода;
4) Код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий(ие) источнику дохода бюджета и наименование кода (кодов);

5) Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого объема доходов бюджета в соответствии с Решением о бюджете (с учетом внесения изменений) на текущий финансовый год;

6) Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
8. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Свирицкое сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области  на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение к Порядку
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Реестр источников доходов бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
	№ п/п
	Наименование группы источников доходов бюджета/ наименование источника дохода бюджета
	Наименование главного администратора доходов
	Код  главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Оценка исполнения за 2020год
	2021 год
	2022 год
	2023   год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	Федеральная налоговая служба
	182
	182 1 01 02 010 01 1000 110

	425,0
	453,1
	481,6
	515,3

	2.
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	Федеральное казначейство
	100
	100 1 03 02 231 01 0000 110

	818,0
	819,0
	831,3
	838,8

	3.
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	Федеральное казначейство
	100
	100 1 03 02 241 01 0000 110

	6,3
	6,3
	6,4
	6,5

	4.
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	Федеральное казначейство
	100
	100 1 03 02 251 01 0000 110

	1075,7
	1076,9
	1093,0
	1102,8

	5.
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	Федеральная налоговая служба
	182
	182 1 06 01 030 10 1000 110

	75,0
	82,0
	85,0
	88,0

	6.
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	Федеральная налоговая служба
	182
	182 1 06 06 033 10 1000 110

	240,0
	240,5
	243,0
	245,4

	7.
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	Федеральная налоговая служба
	182
	182 1 06 06 043 10 1000 110

	935,0
	937
	946,2
	955,7

	8.
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 08 04 020 01 1000 110

	0,8
	1,0
	1,0
	1,0

	9.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 11 05 035 10 0000 120

	13,9
	22,4
	22,4
	22,4

	10.
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 11 09 045 10 0000 120

	136,1
	160,3
	165,1
	170,1

	11.
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 14 02 053 10 0000 410

	50,0
	50,0
	300,0
	300,0

	12.
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 14 06 025 10 0000 430

	491,2
	1215,0
	800,0
	800,0

	13.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 16 001 10 0000 150

	2008,1
	2190,7
	2315,6
	2452,7

	14.
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 1 13 02 995 10 0000 130

	2,1

	15.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 35 118 10 0000 150

	140,3

	16.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 30 024 10 0000 150

	3,5

	17.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 20 216 10 0000 150

	64952,1

	18.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 29 999 10 0000 150

	1602,8

	19.
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	841
	841 2 02 49 999 10 0000 150

	10756,5

	ИТОГО

	83732,4
	7254,2
	7290,0
	7498,7